РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П ^ Тт

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«27» мая 2022 г. №757

О досрочном прекращении полномочий старосты сельского населённого
пункта село Солоти Валуйского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Валуйского городского округа и решением
Совета депутатов Валуйского городского округа от 30 апреля 2021 года № 579 «Об
утверждении Положения о старостах сельских населённых пунктов Валуйского
городского округа», Совет депутатов Валуйского городского округа р е ш и л :

1. Прекратить досрочно полномочия старосты сельского населённого пункта
село Солоти Гладкова Николая Ивановича в связи со смертью.

2. Рекомендовать администрации Валуйского городского округа провести все
необходимые мероприятия по организации проведения схода граждан по
выдвижению кандидатуры старосты сельского населённого пункта Валуйского
городского округа в селе Солоти.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по депутатской этике и
нормативно-правовой деятельности (Аверьянова Л.В.)

Председатель Совета депутатов
Валуйского городского округа Г.В. Зеленская